
 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.: 958870 

 
 
Hof van Tholen 2 
4691 DZ  Tholen 
Postbus 51 
4690 AB  Tholen 
telefoon: (0166) 66 82 00 
telefax: (0166) 66 35 53 
bank: BNG 28.50.08.315 

 
 

No.: 958870 
 
De raad van de gemeente Tholen; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 8 oktober 2024; 
 
 

b e s l u i t : 
 
 
 

1. Een goedkeuringstolerantie vast te stellen van een percentage van het lastentotaal, inclusief 

toevoegingen aan de reserves, van 1 % voor fouten; 

2. Een goedkeuringstolerantie vast te stellen van een percentage van het lastentotaal, inclusief 

toevoegingen aan de reserves, van 3% voor onzekerheden; 

3. Een rapporteringstolerantie voor de accountant vast te stellen van € 100.000 voor het opnemen 

van afzonderlijke fouten en onzekerheden in het accountantsverslag;  

4. Als ambitieniveau voor de rechtmatigheidsverantwoording 2024 variant 1 te kiezen; 

5. Een interne verantwoordingsgrens te hanteren voor fouten en onduidelijkheden van 1% van het 

lastentotaal, inclusief toevoegingen aan de reserves.  

6. Een interne rapportagegrens te hanteren van € 100.000, voor het rapporteren van fouten en 

onduidelijkheden (afzonderlijk) in de paragraaf bedrijfsvoering door het college; 

7. Het controleprotocol 2024 (inclusief normenkader) vast te stellen.  

 

 
 
 
 

 
 
Aldus vastgesteld door de raad van 
de gemeente Tholen in zijn openbare 
vergadering van 7 november 2024 
 
 
 

, voorzitter 
 
 
 
, griffier 

 
 


